
='#iťrZ, 3. pr.osint

Výjimečná spolup táce škol
E§§Wmffi",ffiffil
ná,škola v Opavě S zapoiila do, neivětšiho
rzdělárnrciho proje|CuvhistoriiMoravsko-
ďEzské}o krlja Nese rlázev Podpora pří-
rodovědného a tec}niclreho rzdělávání

Iak potrrdil ředitel školy a manažer pro-
jelau Amošt Klein, jde o podporu přírodo-
vědného a teónickeho yzdáávrá,ní ve sťed-
níó a záHadníó školách kraje, o podporu
aro,zwi,uzÁjemrÉ spolupníce jalrož i spolu-
pníce škol se sociálními partngry. Zejmérn
se zainěstravateli avysokými školami v ob-
lasť přírodwědného a technického vzdáá-
vání.

,,Do proiel§rr isme přizr"ali'ákladrú školy
Otieká, Engíišova, T G. Masaryka, Slavkov,
Stěbořice aNeplaówice Rádi však nabíd-
neme sve mqžr_rosti a služby dalším školám":
uvedl Klein. Cílem je propagace přírodověd-
ných předmětu, tedy ďremie, biolosie, izi-
ky a technicJ<ýcJr oboru. Což se děje formou
přřodovědných kroužků" exjorrzí, stráží, dnů
přířodovědného rrzděláv.ání, sdílení učeben
a také soutěží. Ty áci zeměděllv pod vede-
ním sv/ch ped€ocll chptají pro ž,il<y zÁ-
Hadních škol. 

"}edná 
se o propracovaný qrs-

tém, kily se vybraní áci záHadníc.:h škol u
nás 6 hodin na sout& připravují, uznĚIáuají
a pracují na připravených úkolech, wůíva-
ji zánemi školy s v|borným vybavením pro
výuku. Poté probíhá samostudium a riásled-
ně fiřhodinová soutěž s mnoha praktic.:lcý-

mi i teoreticlcými tko|y. Z,aťm iebrganizace
vysoce hodnocena a moťvace žiilai je obrov-

ská. Po skončení cyldu osmi soutěží se v,y'-

sledky sečtou a první dvě školy získají bonus.

|dé o dvouderrní exkurze plné návštěv zají-
mavých míst, .expozir, setkání s osobnostrni
česke Ýětllr Vše doPlrrěno prací s moderní
diagrrostickou teónikou," pópšál ředitel.

V listopadu jř probéhly dvě velké soutě-
fu. Chemidcá s tématem Voda přivedla áky
ZŠ do prosťedí chemidcých lóoratoří. Pro
mnoM se jednalo o nové neznámé prosťe-
ó ale šestičlenná družstva škol si podle ře<li-

tele vedla zdatně. Žáci soutěáli celkem v šes-
ti vědomostrích i pnktidcých disciplínách.
Celkovým vítězem této soutěže se stala ZS
Oiická ale výbomě si vedly také školy Slav- .

kov a stóořice.
Biologiclcí soutěž Poznávítne stromy

spočívala v praktickérir poznávání slro-

-r.i u b.rli*té- stavu a vlpracovárrí úko-
lů v biologicke laboratoň Slo o poznávání
jehličnanť1 práce s moderními mikrosko-
py, zhotovení prepanátu poznávání listů a

ilÍodů. Celkovým vítězem se stala ZŠ Eng-
lišova, další místa obsadily ZS Ottcká aZS
T G. Masary*a- ,,Rozeštupy mezi školami
jsou však stále minimální a vytoužrná první
dvě místa může obsadit lraždá z nich. I přes

velkou pracnost a časové vytíženíje pozitř
vem velrni dobrá uroveň přípraw a vedení
soutěží našimi studenty a velká snaha žrá\ů

základních škol vyniknout Vznikají take
nové, unikátní rrzdělárrací materiály," ukon-
čil informaci o probíhajícím Proj* 

fi;;


